
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Ordinanza nr. 186 Del 20/03/2023

SERVIZIO 7/B SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, COMMERCIO,
EDILIZIA, TURISMO, ATTIVITA’ TERZIARIE, PERMESSI, ABITABILITA

ORDINANZA

Oggetto: EVENTO TELLURICO DEL GIORNO 09/03/2023 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
UMERTIDE – ORDINANZA DI SGOMBERO DI EDIFICIO PRIVATO LOC. BADIA DI 
MONTECORONA N. 278

IL SINDACO
RICHIAMATO
Il verbale di sopralluogo del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – Comando Provinciale di 
Perugia pervenuto a questo Ente in data 14 marzo 2023 prot. 6260 con il quale si prescrive 
l’inagibilità di un immobile situato ad Umbertide loc. Badia di Montecorona n. 278 di proprietà del 
sig. Massimo LISETTI identificato catastalmente nel foglio 85 con la particella 97 per la presenza 
di “crepe e fessure su muri portanti interni ed esterni”

CONSIDERATO
Che in relazione al suddetto verbale è stata emanata nei confronti del sig. Massimo LISETTI  
ordinanza di sgombero n. 115 in data 15 marzo 2023 di cui si richiamano integralmente i contenuti 
e gli effetti;

ACQUISITA
la scheda AeDES n. 2/squadra 36 del 15 marzo 2023 acquisita al protocollo in pari data al n. 6584, 
redatta dai tecnici regionali delle squadre di ispezione la quale attribuisce l’esito “inagibile” 
all’immobile di proprietà del sig. Massimo LISETTI identificato catastalmente nel foglio 85 con la 
particella 97

VISTO
L’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

CONFERMA

L’ordinanza emanata nei confronti del sig. Massimo LISETTI n. 115 del 15 marzo 2023 e pertanto

ORDINA

• per i motivi espressi in premessa, al sig. Massimo LISETTI residente ad Umbertide in loc. 
Badia di Montecorona n. 278  di sgomberare e non utilizzare l’immobile descritto in 
premessa (foglio 85 part. 97);

• di non accedere e non consentire l’accesso al fabbricato medesimo;

Copia della presente ordinanza sarà affissa all’Albo pretorio on-line del Comune.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili:



Ricorso al Prefetto entro 30 giorni
Ricorso al TAR entro 60 giorni
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 
provvedimento.

  

 Il Sindaco 
 LUCA CARIZIA 


